PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTiA DO ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO DESEMBARGADOR ESERVAL ROCI-JA

Oficio n2 04/20 17

Salvador, 19 de janeiro de 2017.

Exce lent issi mos:

Senhor Conselbeiro INALDO DA PAIXAO SANTOS ARAUJO

Presidente do Tribunal de Contas do Estado da Bahia

Senhora Conselheira CAROLINA MATOS ALVES COSTA
Relatora do Processo n. TCE/006228/2016

Assunto: Informaçöes

Senhores Consetheiros,

Encaminho, em ariexo, oficio ento dirigido a sua Excelência a

Governador do Estado, por meio do qual este Tribunal de Justiça disponibilizou amplo

acesso as informaçöes alusivas ao Regime Prôprio da Previdéncia Social dos Servidores

Püblicos do Estado da Bahia (RPPS), bern como sua estrutura de pessoal para a

promoçâo de ajustes técnicos necessários, providéncia que já atendia ao que

recomendado nos itens 2.1.1 e 2.2.1, do Relatorio de Auditoria Operacional, que

integra o processo em epigrafe.

Atenciosamente,

ESERVAL

I

Ref.1725321-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: I

2O
D

Q
3M

T
C

1

:1)

Oficlo n° Jj< I201 4 - GP
Salvador, 21 de outubro de 2014.

A Sua Exceléncia o Senhor
JACQUES WAGNER
Governador do Estado da Bahia
Nesta

Senhor Governador,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, sirvo-me do presente para manifestar o interesse deste
Tribunal de Justiça em transferir a administração de aposentadorias. pensöes. auxho•
rectusâo e saIário-farnia dos mayistrados a servidores titulares de cargos efetivos e
respectivos dependentes do Podel Juoiciãrio do Estado da Bahia para a Superintendéncia
de Previdéncia, unidade gestora do Regime Pràprio de Previdencia Social dos Servidores
PObticos do Estado ca Bahia - RPPS, em .3bserv5ncia ao quanto estabelecido no art 10

parágrafo Onico, da Le n3  11 35717009.

Corn o intuito de viabilizar a alu'J;da transferéncia, a Diretoria de Recursos Humanos -
DRH e a Secretaria de lècnoiogia da Informaq5o e Modernizacão - SETIM deste Tnbuna
de Justiça encontian-se a disposgäo para fornecirnento de dados, documentos e para
procederem aos ajustes técnicos necessdos.

Atenciosamente.

!rV
- 	Prèsidente

C(. CL3c

Ref.1725321-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: I

2O
D

Q
3M

T
C

1

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Gabriel Peregrino Martins
Servidor da GEPRO - Assinado em 24/01/2017

Sua autenticidade pode ser verificada através do endereço http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia,
digitando o código de autenticação: I2ODQ3MTC1